
Contacto

Teléfono 963983116
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021 0062 SU 024
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2021
a las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de servidores de cálculo de altas prestaciones, un sistema de
almacenamiento de alto rendimiento y un sistema de almacenamiento masivo

Valor estimado del contrato 350.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.000 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
25 Día(s)

Observaciones: 25 días naturales

Lugar de ejecución
Laboratori Precessament Imatges (LPI)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Catedrático José Beltrán, 2
(46980) Paterna (València) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación EUROPEAN RESEARCH COUNCIL (ERC) SYNERGY GRANT USMILE

Acta de Resolución

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 294.935 EUR.
Precio de la oferta más alta 344.763,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 7

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANIMA DISEGNO, S.L.
NIF B63592935
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 344.763,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 417.164 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor clasificada tras la aplicación de los criterios de valoración establecidos en la presente
licitación
Fecha del Acuerdo 13/10/2021
Plazo de Formalización Del 04/11/2021 al 11/11/2021

Observaciones: se prevee la formalización del contrato para el 4 de noviembre de 2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Cerntral de Recursos Contractuales (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3829fd1e-1e02-4445-b960-c053ed1aa832


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Apertura documentación administrativa.
Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 08/09/2021 a las 12:30 horas
Apertura doc administrativa

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2021 a las 12:00 horas
Apertura criterios objetivos

Hasta el 03/09/2021 a las 23:59
Observaciones: Les recordamos que la asistencia técnica de la Plataforma de Contratación del Sector Público, de
lunes a jueves se presta hasta las 19:00 h y los viernes hasta las 15:00 h.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : estar dado de alta en Microsoft Teams.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Potencia de cálculo mediante GPU

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

3. Cantidad de memoria para cada servidor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
4. Potencia total agregada de cálculo basado en CPU de todos los procesadores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

5. Cantidad total de disco de servidor de almacenamiento de alto rendimiento all-flash NVMe
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
6. Cantidad total de disco para el servidor backup

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 



7. Servicio post-venta y asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
8. Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

9. plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tuvAF6J1cuwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 114-299031
Fecha de publicación 15/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299031-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 136-360766
Fecha de publicación 16/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360766-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007471498 |  2021-343356 | mié, 13 oct 2021 12:48:25:697 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10592587347737259137931140769154560789 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tuvAF6J1cuwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299031-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360766-2021:TEXT:ES:HTML

